CÂMARA MUNICIPAL DE TUBARÃO
Estado de Santa Catarina

Para Uso do Vereador

REQUERIMENTO Nº 628/2022

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, o Vereador que este subscreve, depois
de ouvido este Plenário, solicita o envio do seguinte REQUERIMENTO  destinado:

Ao Ilustríssimo Senhor
Evandro Souza de Almeida
Secretário de Segurança, Trânsito e Patrimônio

A Câmara de Vereadores de Tubarão, acatando a proposição
apresentada pelo Vereador Fabiano Modolon Correa, da bancada do União
Brasil, solicita saber se há possibilidade de realizar a instalação de defensas
metálicas (guard rail) na Avenida Marechal Deodoro, no bairro Cruzeiro, a 100
metros da BR-101, em frente à residência n°4297.

Justifica-se esta proposição, pois neste local há uma curva muito
perigosa, e a residência encontra-se bem abaixo do nível da via.

Neste local, já ocorreram alguns acidentes, e há poucos dias atrás, por
pouco, não aconteceu uma tragédia, pois um motorista acabou perdendo o controle
do veículo, derrubou o muro e invadiu a residência. Por sorte, ficou somente nos
danos materiais. A implantação do guard rail trará segurança aos moradores e
usuários da via.

Sala das Sessões, em 27 de junho de 2022.

Fabiano Modolon Corrêa
1º Vice-Presidente

APROVADO EM  ____/____/_______

REJEITADO EM  ____/____/_______

_______________________________
Presidente da Câmara